
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

 Pierangela Ciulu 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 888 del 04/10/2010

OGGETTO: dipendente Dr. Giuliano Uras: concessione aspettativa 
per mandato politico.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO

Vista l’istanza del dipendente con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato  Dr.  Giuliano  Uras,  intesa  ad  ottenere  la 
concessione  dell’aspettativa  non  retribuita  prevista 
dall’art. 22, comma 1, della Legge 03.08.1999, n. 265, per 
gli amministratori locali, con decorrenza 4 ottobre 2010 e 
fino al 31 dicemrbe 2010, per l'espletamento del mandato di 
consigliere comunale presso il comune di Oristano;

Visto l'art. 18  della Legge 03.08.1999, n. 265, ove vengono 
individuati  gli  amministratori  degli  enti  locali,  tra  cui 
anche gli eletti a consigliere dei comuni;

Visto l’art. 22, comma 1, della stessa Legge, ove è previsto 
che gli amministratori locali che siano lavoratori dipendenti 
possono  essere  collocati,  a  richiesta,  in  aspettativa  non 
retribuita per tutto il periodo di espletamento del mandato e 
che   il  periodo  di  aspettativa  concesso  a  tale  titolo  è 
considerato come servizio effettivamente prestato;

Visto l’art.  13  del  contratto  integrativo  del  C.C.N.L. 
1998/2001 per il personale del comparto;

RILEVATO  che  il  Dr.  Uras  risulta  eletto  alla  carica  di 
consigliere  del  Comune  di  Oristano  nell'attuale 
amministrazione;

PER i motivi esposti in premessa;



VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
CON il parere espresso dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA
1. Di  collocare  il  Dr.  Giuliano  Uras,  Collaboratore 

Professionale Amministrativo con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato,  in  aspettativa  senza  retribuzione  per 
l'espletamento  del  mandato  di  Consigliere  del  Comune  di 
Oristano,  ai  sensi  dell’art.  22,  comma  1,  della  Legge 
03.08.1999, n. 265, con decorrenza dal 4 ottobre 2010 e fino 
al 31 dicembre 2010.

2. Di dare atto che il periodo di aspettativa concesso con la 
presente  deliberazione  è  considerato  come  servizio 
effettivamente  prestato,  ai  sensi  della  stessa  Legge 
265/1999;

1. Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.Pietro Attilio Manca    Dott. Serafinangelo Ponti

      

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 06/10/2010 al 20/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 888 del 04/10/2010
	DELIBERA

